
DECRETO DIRIGENZIALE N. 251 del 23 ottobre 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE ISTRUZIONE, 
EDUCAZIONE PERMANENTE, PROMOZIONE CULTURALE - Decreto Dirigenziale AGC 17 n. 224 
del 03/10/2008  - Rettifica Avviso. 

IL COORDINATORE 
 
PREMESSO  
- che con Decreto Dirigenziale dell'AGC 17 n. 224 del 03/10/2008, è stato emanato apposito Avviso 
rivolto alle istituzioni scolastiche statali di secondo grado per l'attivazione del servizio del comodato d'uso 
per l'a.s. 2008/2009, quale provvidenza in favore degli studenti delle scuole statali superiori appartenenti 
a famiglie in condizioni di disagio economico;   
 
- che con lo stesso decreto sono stati definiti criteri e modalità di attivazione del servizio di che trattasi; 
 
- che a tal fine, le istituzioni scolastiche sono state incaricate di dotarsi dei corredi librari necessari per il 
normale svolgimento delle attività didattiche, comunque nell'ambito del budget a ciascuna di essa 
riconosciuto, direttamente presso le case editrici dei testi scolastici già scelti dai collegi dei docenti;  
 
CONSIDERATO 
- che l'attività di approvvigionamento delle dotazioni librarie può essere, in parte, snellita mediante il 
ricorso diretto anche  ai librai da parte delle istituzioni scolastiche, a seguito di una ricognizione con atto 
di evidenza pubblica finalizzata alla rilevazione del minor costo delle dotazioni librarie assegnate; 
 
RITENUTO 
- che si possa integrare il Decreto Dirigenziale dell'AGC 17  n. 224 del 03/10/2008, estendendo anche ai 
librai della Regione Campania la possibilità di fornire i libri direttamente alle scuole interessate; 
 
- che si possa pertanto rettificare l'Avviso allegato al citato Decreto Dirigenziale dell'AGC 17 n. 224/2008  
alla pagina 3,  secondo e terzo capoverso, come di seguito riportato: 
" Le istituzioni scolastiche, successivamente, si rivolgeranno direttamente alle case editrici per ordinare 
la dotazione libraria loro assegnata. 
Le istituzioni scolastiche, a seguito di una ricognizione con atto di evidenza pubblica finalizzata alla 
rilevazione del minor costo delle dotazioni librarie, potranno fare ricorso anche ai librai della Regione 
Campania. 
Le case editrice e i librai  provvederanno  alla fornitura dei libri direttamente alle scuole interessate ed 
emetteranno  fattura  giustificativa di pagamento  a nome della Regione Campania - Settore Istruzione - 
Servizio Diritto allo Studio e Edilizia Scolastica - Centro Direzionale,  isola A/6, 80143 Napoli. 
La fatturazione delle forniture librarie  dovrà pervenire inderogabilmente alla Regione Campania - 
Settore Istruzione - Servizio Diritto allo Studio e Edilizia Scolastica entro e non oltre il giorno 20/11/2008. 
Le fatture che perverranno successivamente alla data indicata, daranno luogo al non riconoscimento 
delle spese connesse ". 
 
VISTI  
- il Decreto Dirigenziale dell'AGC 17 n. 224 del 03/10/2008, 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 3466 del 3/6/2000;  
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Istruzione, Educazione Permanente e Promozione 
Culturale e delle espresse dichiarazioni di regolarità rese dal Dirigente del Settore medesimo e dal 
Dirigente del Servizio Diritto allo Studio e Edilizia Scolastica, nonché  responsabile della Misura 3.6  
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008



DECRETA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 
- di rettificare  il Decreto Dirigenziale dell'AGC 17  n. 224 del 03/10/2008 nell'Avviso allegato alla pagina 
3,  secondo e terzo capoverso, come di seguito riportato: 
" Le istituzioni scolastiche, successivamente,  si rivolgeranno direttamente alle case editrici per ordinare 
la dotazione libraria loro assegnata. 
Le istituzioni scolastiche, a seguito di una ricognizione con atto di evidenza pubblica  finalizzata alla 
rilevazione del minor costo delle dotazioni librarie, potranno fare ricorso anche ai librai della Regione 
Campania. 
Le case editrice e i librai  provvederanno  alla fornitura dei libri direttamente alle scuole interessate ed 
emetteranno  fattura  giustificativa di pagamento  a nome della Regione Campania - Settore Istruzione -  
Servizio Diritto allo Studio e Edilizia Scolastica Centro Direzionale,  isola A/6, 80143 Napoli. 
La fatturazione delle forniture librarie  dovrà pervenire inderogabilmente alla Regione Campania - 
Settore Istruzione - Servizio Diritto allo Studio e Edilizia Scolastica entro e non oltre il giorno 20/11/2008. 
Le fatture che perverranno successivamente alla data indicata, daranno luogo al non riconoscimento 
delle spese connesse ". 
 
- di inviare il presente provvedimento all’Assessore al Lavoro, Istruzione e Formazione, all’AGC 08 
Bilancio, Ragioneria e Tributi ed ai Settori Entrate e Spesa e Formazione del Bilancio, all’AGC 09 
Rapporti con gli Organi nazionali ed internazionali di interesse regionale, al responsabile del FSE (AGC 
16), ai Settori Istruzione, Educazione Permanente e Promozione Culturale e Formazione Professionale; 
 
- di inviare al Settore Stampa, Documentazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC e sul 
sito www.regione.campania.it; 
 
     
 
                                                                                               Francesco Girardi  

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008


